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رئیس جمهور در پی عملیات مقتدرانه علیه رژیم 
صهیونیستی در پیامی تصریح کرد: اینجانب به 
پیروی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
به پشتوانه حمایت ملت سرافراز و نیروهای مسلح 
مقتدر ایران اسلامی تاکید می کنم که هر گونه 
ماجراجویی جدید علیه منافع ملت ایران با پاسخ 

سنگین تر و پشیمان کننده مواجه خواهد شد.
به گزارش ایلنا، سید ابراهیم رئیسی در پی عملیات تاریخی، 
مقتدرانه و پیروزمندانه نیروهای مسلح کشورمان که در پاسخ 
به اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه اهداف و منافع 
جمهوری اسامی ایران خصوصا حمله نظامی 13 فروردین 
امسال علیه سفارت کشورمان در دمشق تمهید و عملیاتی شد، 
اظهار داشت: شب گذشته فرزندان غیور و دلاور ملت ایران در 
سپاه پاسداران انقاب اسامی با همکاری و هماهنگی همه 
بخش های دفاعی و سیاسی کشور، صفحه جدیدی از تاریخ اقتدار 
ایران را رقم زدند و درس عبرت آموزی به دشمن صهیونیستی 

دادند.متن کامل این پیام به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

ملت بزرگ و سربلند ایران
شب گذشته فرزندان غیور و دلاور شما در سپاه پاسداران 
انقاب اسامی با همکاری و هماهنگی همه بخش های دفاعی 
و سیاسی کشور، صفحه جدیدی از تاریخ اقتدار ایران را رقم زدند 
و درس عبرت آموزی به دشمن صهیونیستی دادند. تنبیه متجاوز 
که وعده صادق رهبر مقتدر و حکیم انقاب اسامی بود، محقق 

شد. نیروهای مسلح سرافراز جمهوری اسامی ایران در اقتدام 
نظام قاطع، اهداف نظامی و متعلق به رژیم اشغالگر صهیونیستی  
در سرزمین های اشغالی فلسطین را آماج عملیات ترکیبی خود قرار 
دادند. این تدبیر دفاعی که در چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع از 
ایران عزیز بود در پاسخ به اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
علیه اهداف و منافع جمهوری اسامی ایران خصوصاً حمله 
نظامی مورخ 13 فروردین 1403 آن رژیم علیه سفارت جمهوری 
اسامی ایران در دمشق  که منجر به شهادت جمعی از دلاوران 
نامدار کشورمان گردید  تمهید و عملیاتی شد. پیام عملیاتی 
ترکیبی شب گذشته، برای امت اسامی، اقتدار و بازدارندگی و 

برای دشمنان بشریت، ترس و خواری بود.
جمهوری اسامی ایران طی شش ماه گذشته و بخصوص 
ده روز اخیر از همه ابزارها و امکانات منطقه ای و بین المللی 
برای جلب توجه جامعه بین المللی نسبت به خطرات مهلک 
مترتب بر بی عملی شورای امنیت سازمان ملل متحد در برابر 
قانون شکنی های مستمر رژیم صهیونیستی استفاده نمود ولی 
متأسفانه شورای امنیت تحت تأثیر و نفوذ آمریکا و برخی دیگر از 
حامیان رژیم صهیونیستی، از عمل به وظایف خود باز مانده است.
اقدام حکیمانه و مقتدرانه جمهوری اسامی ایران در دفاع از 
تمامیت، حاکمیت و منافع ملی جمهوری اسامی، گامی در جهت 

تنبیه متجاوز و ایجاد ثبات در منطقه بوده است. اینک جمهوری 
اسامی ایران با درایت و هوشمند، در گام اول، برخی از پایگاه های 
نظامی رژیم اشغالگر و ضد امنیت و ثبات را هدف عملیات پهپادی 
و موشکی خود قرار داد.جمهوری اسامی ایران صلح و ثبات 
منطقه پیرامونی را لازمه امنیت ملی خود می داند و برای اعاده 
و حفظ صلح و ثبات از هیچ کوششی فروگذار نکرده و نمی کند. 
امروزه برای هر ناظر منصفی کاماً روشن شده است که اقدامات 
رژیم صهیونیستی به عنوان یک موجودیت اشغالگر، تروریستی 
و نژادپرست  که خود را مقید به هیچ قاعده و هنجار حقوقی یا 
اخاقی یا انسانی ندانسته و طی 6 ماه گذشته کارزار نسل کشی 
فلسطینیان و ناامن سازی بیشتر منطقه و جهان را با حمایت 
همدستانه آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی به پیش برده 

است  تهدید فوری و تستمر علیه صلح و امنیت منطقه است.
قدرت جمهوری اسامی ایران قدرت امنیت و در خدمت دفاع 
از منافع کشورها و ملت های منطقه است. جمهوری اسامی 
ایران در پیشبرد سیاست همسایگی و ارتقای دوستی و همکاری 
با کشورهای همسایه مصمم است. مردم منطقه از هر کیش و 
مذهب و مرامی، شایسته زندگی در صلح و آرامش هستند و 
متأسفانه شرارت های رژیم اشغالگر و توسعه طلب و برتری طلب، 
چند دهه است که مردمان منطقه ما را از این نعمت محروم 
ساخته است.»مقاومت« کلید واژه ای است که برای احیای صلح 
و امنیت در منطقه و نفی اشغالگری و تروریسم از هر نوع آن. 
جمهوری اسامی ایران ریشه بحران در منطقه را نسل کشی و 
خشونت طلبی رژیم صهیونیستی ارزیابی می کند و برای حفظ 

ثبات و امنیت در منطقه از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.
اینجانب با پیروی از رهنمودهای امام خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی مدظله العالی و به پشتوانه حمایت ملت سرافراز 
و نیروهای مسلح مقتدر ایران اسامی تأکید می کنم که هرگونه 
ماجراجویی جدید علیه منافع ملت ایران با پاسخ سنگین تر 
و پشیمان کننده جمهوری اسامی ایران مواجه خواهد شد. 
دلاورمردان نیروهای مسلح با رصد تحولات منطقه هر تحرکی 
را زیر نظر دارند و چنانچه رژیم صهیونیستی یا حامیان آن رفتاری 
خیره سرانه نشان دهند پاسخی قاطع و به مراتب سهمگین تر 

دریافت خواهند کرد.
به حامیان رژیم اشغالگر توصیه می کنیم که قدردان این اقدام 
مسئولانه و متناسب جمهوری اسامی ایران باشند و از حمایت 
کورکورانه از رژیم متجاوز صهیونیستی، که یکی از علل اصلی 
جری شدن آن رژیم در تشدید قانون شکنی و به سخره گرفتن 
حقوق و موازین بین المللی بوده است، دست بردارند.به سربازان و 
پاسداران پرافتخار و ایثارگر ایران عزیز و شهیدان بزرگی که جان 
خود را برای دفاع از سرافرازی و عزت کشورمان هدید نموده اند 
درود می فرستیم و تأکید می کنیم که دفاع مقتدرانه از ایران در 
برابر شرارت های خارجی، محصول همبستگی و همراهی تک 
تک ملت بزرگ و عزیز ایران و سپاه دلاور و ارتش قهرمان است.
در برابر بزرگی و عظمت ملت ایران جبهه سپاس به درگاه 
خداوند متعال می ساییم و اطمینان می دهیم که از هیچ کوششی 
برای حراست از اقتدار، امنیت، آبادانی و شکوفایی ایران دریغ 

نخواهیم ورزید.والسام علیکم و رحمت الله و برکاته

رئیسی:

هر گونه ماجراجویی جدید با پاسخ سنگین تر و پشیمان کننده مواجه خواهد شد
مرحله بعدی دهک بندی خانوارها اعلام شد 

 صدک بندی طبق مدل »خودرو« 
و »تراکنش های بانکی«

محمدی، رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان گفت: باتوجه به اینکه 
آخرین به روزرسانی دهک بندی ها در دی ماه سال گذشته انجام شده است، 

مرحله بعدی اوایل شهریورماه انجام می شود.
علیرضا محمدی رئیس مرکز مطالعات و اطاعات رفاه ایرانیان اظهار کرد: مطابق قانون بودجه، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است نسبت به به روزرسانی داده های ثبتی، متقن و 
قابل اتکا دریافتی از دستگاه های مختلف برای دهک بندی و وسع سنجی خانوارها، ۲ بار در سال 
)هر 6 ماه یکبار( اقدام کند.وی ادامه داد: باتوجه به اینکه آخرین به روزرسانی دهک بندی ها در 
دی ماه سال گذشته انجام شده است، مرحله بعدی اوایل شهریورماه انجام خواهد شد.محمدی 
با بیان اینکه یارانه بگیران فعلی براساس آخرین به روزرسانی دهک ها یارانه خود را دریافت 
می کنند، افزود: افرادی که نسبت به دهک بندی ها اعتراض و در سامانه ثبت اعتراض کرده اند، 
به تدریج توسط مرکز مطالعات و اطاعات رفاه ایرانیان بررسی می شوند و زمان اعمال تغییرات 
در شهریورماه است. به عبارتی دهک خانوارها تا دوره بعدی به روزرسانی ها غیر قابل تغییر بوده 
و مجدداً با دریافت داده های ثبتی اقتصادی و اجتماعی ارزیابی خواهد شد.رئیس مرکز مطالعات 
و اطاعات رفاه ایرانیان تصریح کرد: طبق آخرین به روزرسانی ها ۸ درصد از افرادی که تغییراتی 
در دهک بندی شان ایجاد شده بود، ثبت اعتراض کرده اند که در حال بررسی اعتراض و وضعیت 
داده های ثبتی اقتصادی و اجتماعی هستیم و در صورت تایید اعتراض، در شهریور ماه اعمال 
می شود.محمدی در بخش دیگری از سخنان خود به صدک بندی خانوارها اشاره و خاطرنشان 
کرد: در سامانه حمایت وزارت رفاه، شناسنامه اقتصادی خانوار در هر کدام از شاخص ها به صورت 
صدک بندی درآمده است، به طوریکه باتوجه به مدل خودرو یا میزان تراکنش های بانکی و 
درآمدها، صدک وضعیت اقتصادی خانوار مشخص شده و در نهایت این صدک ها میانگینی از 
صدک کل خانوار را نشان می دهد. به گزارش بازار، وی به شهروندان گفت در صورت اعتراض 
نسبت به دهک بندی ها، از طریق سایت حمایت یا با شماره گیری 0۲1636۹ با مرکز پاسخگویی 

وزارت رفاه که از ۸ صبح تا 1۲ شب پاسخگوی مردم است، اعتراض خود را ثبت کنند.

قانون جدید اعزام به سربازی اعلام شد
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: اگر دو بردار همزمان 
نوبت رفتن به خدمت سربازی شان باشد؛ یک نفر می تواند تا پایان خدمت 
دوره ضرورت برادر حین خدمت از تمدید تاریخ اعزام به خدمت بهره مند شوند.

 سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطاعیه ای اعام کرد: برابر ماده 44 قانون خدمت وظیفه 
عمومی در مواردی که دو برادر همزمان در شرایط اعزام به خدمت قرار دارند ،درصورتیکه یکی 
از برادران درحال خدمت باشد ،برادر دیگر در صورت نداشتن غیبت تا پایان خدمت برادر خود می 
تواند تاریخ اعزامش را تمدید کند .مشمول فاقد غیبت جهت تمدید تاریخ اعزام به خدمت می 
بایست  به همراه برگ اشتغال به خدمت برادر، جهت تمدید تاریخ اعزام به خدمت به یکی از دفاتر 
خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+10( مراجعه کند .به گزارش ایسنا، در مواردی که تاریخ اعزام 
به خدمت دو برادر همزمان باشد، تاریخ  اعزام به خدمت یکی از آنان به مدت دو ماه تمدید می 
شود و درصورت ارائه گواهی اشتغال به خدمت، مشمول می تواند تا پایان خدمت دوره ضرورت 

برادرحین خدمت  از تمدید تاریخ اعزام به خدمت بهره مند شود.

 تعطیلی   پنجشنبه ها 
در کمیسیون اجتماعی مجلس تصویب شد

رییس کمیسیون اجتماعی مجلس از بررسی لایحه اصلاح ماده )۸۷( قانون مدیریت 
خدمات کشوری و موافقت اعضای این کمیسیون با تعطیلی پنجشنبه ها خبر داد.

ولی اسماعیلی، نماینده مردم گرمی و رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در تشریح نشست این 
کمیسیون عنوان کرد: در نشست دیروز کمیسیون اجتماعی که با حضور اعضای کمیسیون، معاون 
سازمان امور اداری و استخدامی و نماینده مرکز پژوهش های مجلس برگزار شد، دو موضوع اصلی 
اصاح ماده )۸۷( قانون مدیریت خدمات کشوری و طرح ساماندهی کارکنان شرکتی و قراردادی دولت 
در دستورکار نمایندگان قرار گرفت.وی ادامه داد: در موضوع اصاح ماده )۸۷( قانون مدیریت خدمات 
کشوری مبنی بر افزایش یک روزه تعطیلی پایان هفته و کاهش ساعات کاری که از صحن مجلس به 
کمیسیون بازگشت خورده بود، ما باید دو ابهام در آن، یعنی تعیین میزان ساعات کاری و تعیین روزهای 
کاری را در کمیسیون رفع می کردیم که در این نشست پس از اعام نظرات نمایندگان موافق و مخالف و 

نماینده دولت و در نتیجه این بررسی، روزهای کاری از شنبه تا چهارشنبه تعیین شد.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به اینکه ما در اصاح این ماده به صراحت روزهای شنبه تا 
چهارشنبه را به عنوان روزهای کاری اعام کردیم که در صحن مجلس هم مورد ایراد قرار نگیرد، بیان 
کرد: به عبارت دیگر بر اساس این ماده شهرها و استان های دیگر هم مانند تهران پنجشنبه و جمعه تعطیل 
خواهند بود.اسماعیلی در تشریح ادامه نشست کمیسیون اجتماعی مجلس، اضافه کرد: بحث دیگری که 
ذیل موضوع اصاح ماده )۸۷( قانون مدیریت خدمات کشوری مورد بررسی قرار گرفت، کاهش ساعات 
کاری بود که در حال حاضر 44 ساعت است. پیشنهاد اولیه دولت کاهش این عدد به 4۲ و نیم ساعت 
در هفته و پیشنهاد کمیسیون 40 ساعت در هفته بود که در این نشست پس از طرح نظرات موافقان و 
مخالفان، نماینده دولت هم با 40 ساعت موافقت کرد. در نتیجه ما هم آن را مصوب و به صحن ارجاع 
دادیم که احتمالاً در نشست فردا یا پس فردا صحن مجلس بررسی خواهد شد.وی با اشاره به رفع دو 
مورد ابهام قانون اصاح ماده )۸۷( قانون مدیریت خدمات کشوری ارجاع شده به کمیسیون اجتماعی در 
نشست امروز، اضافه کرد: یک سری بحث های جزئی در مسائلی مانند اینکه مراکز خدماتی طرح شده 
در ماده شامل چه ارگان هایی می تواند باشند هم مطرح شد که آن را به تشخیص سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور واگذار کردیم.رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به بررسی طرح ساماندهی 
نیروهای شرکتی و قراردادی دولت در نشست دیروز این کمیسیون، ادامه داد: خوشبختانه شورای نگهبان 
کلیات آن و ایراداتی را که رفع کرده بودیم قبول کرده است، اما هیأت نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام سه ایراد در بندهای ۲، 10 و 16 و مغایرت آن ها با سیاست های کلی نظام را وارد دانسته است. به 
این ترتیب که در بند 10 بحث بزرگ شدن دولت و مغایرت با چابک سازی دولت، در بند ۲ تبعیض ناروا 
و بند 16 هم بحث افزایش بار مالی دولت ایراد گرفته شده است.به گزارش مهر، اسماعیلی ادامه داد: در 
نشست دیروز کمیسیون اجتماعی بحث های مفصلی پیرامون این ایرادات انجام گرفت. دولت هم ایرادت 
گرفته شده را وارد دانست و قبول کرد. البته از هیأت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام هم دعوت 
کرده بودیم که در جلسه حاضر نشدند.وی تصریح کرد: در نتیجه قرار بر این شد که ما مجدد یک نامه 
بنویسیم و جوابیه این ایرادات را به کمک کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس به طور مفصل و به 
صورت کتبی به هیأت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام اعام کنیم و درخواست جلسه مشترکی 
هم داشته باشیم تا در آن جلسه مشترک در مجمع به جمع بندی نهایی برسیم. یک فرجه زمانی 1۵ روزه 
هم برای انجام این موارد و تشکیل این جلسه تعیین کردیم و اگر باز هم نتیجه نگرفتیم، باید اصرار کنیم 

که لایحه به صحن مجمع ارائه و در آنجا بررسی شود.

 هزینه بلیت پروازهای باطل  شده 
به مسافران برگردانده می شود

با توجه به باطل شدن برخی از پروازهای کشور تا ۶ صبح دوشنبه، هزینه 
بلیت های خریداری شده به مسافران برگردانده می شود.

به گزارش ایسنا،  به دنبال عملیات گسترده شب گذشته جمهوری اسامی ایران که در پاسخ 
به حمله اسرائیل به کنسولگری جمهوری اسامی ایران در سوریه اتفاق افتاد، پروازهای فرودگاه 
بین المللی مهرآباد، فرودگاه امام خمینی )ره( و برخی دیگر از فرودگاه های غرب کشور دیروز تا 6 
صبح دوشنبه باطل شد.در این راستا، وحید قربانی - رئیس مرکز ارتباطات و اطاع رسانی وزارت 
راه و شهرسازی- با اشاره به اطاعیه های هوانوردی صادره مبنی بر لغو پروازهای داخلی و 
خارجی در برخی از فرودگاه های کشور اظهار کرد: با توجه به اعام باطلی پروازها و عدم استفاده 
از بلیت های خریداری شده توسط مسافران، طبق هماهنگی به عمل آمده، هزینه بلیت های 
خریداری شده برای پروازها از بامداد ۲6 فروردین تا پایان زمان رفع محدودیت های پروازی 

که به دلیل ایمنی پروازها صورت گرفته، بدون کسر جریمه به مسافران بازگشت داده می شود.
بر اساس اعام وزارت راه و شهرسازی، وی افزود: مسافران باید توجه داشته  باشند که از محل 
خریداری بلیت )آژانس ها و سکوها و...(، هزینه های پرداختی را دریافت کنند.همچنین بر اساس 
اعام شرکت هواپیمایی ایران ایر، حسام قربانعلی - مدیرکل روابط عمومی شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسامی ایران - اعام کرد: مسافران پروازهای هما در روز ۲6 فروردین ماه سال 
جاری که پرواز آنها باطل شده است، می توانند برای بازگشت وجه بلیت خود به دفاتر فروش هما 

یا محل تهیه بلیت مراجعه کنند.

در تامین ارز بازرگانی محدودیتی نداریم
رئیس هیات مدیره صرافی ملی ایران با اشاره به میزان تامین ارز حواله ای از سوی 
صرافی ملی گفت: تامین ارز بازرگانی توسط صرافی ملی، به هر میزانی که باشد قابل 

تامین است و در این زمینه هیچ محدودیتی وجود ندارد.
به گزارش تجارت نیوز، محسن صهبا گفت: دیروز ارز حواله ای )بازرگانی( در صرافی ملی ایران، با مبلغ 
40 هزار و ۹6۷ تومان و نرخ یورو مبلغ 44 هزار و 4۵۸ تومان به فروش رسید.صهبا افزود:  این نرخ ارز 
برای واردات کالاهای بازرگانی تامین می شود و بانک های ملی می توانند درخواست ارز بارزگانی را به 
صرافی ملی ارسال کرده و عملیات انتقال وجوه و تامین ارز بازرگانی توسط صرافی ملی، به هر میزانی که 
باشد قابل تامین است و در این زمینه هیچ محدودیتی وجود ندارد.وی که در یک برنامه تلویزیونی سخن 
می گفت، ادامه داد: صرافی ملی ایران، سال گذشته نزدیک به دو میلیارد یورو ارز بازرگانی تامین کرد که 
شامل 6۸16 حواله بود و در سال جاری با توجه به تعطیات نوروز و ماه رمضان، تعداد حواله ها تا امروز 
حدود 1۷0 حواله و حدود 1۵0 هزار یورو تامین ارز بازرگانی تامین شده است. همچنین، امروز نیز حدود 
3۵ حواله بازرگانی تامین ارزی شد.رئیس هیات مدیره صرافی ملی ایران در پایان خاطر نشان کرد: در 
زمینه تامین ارز از سوی بانک مرکزی و همچنین صادرکنندگان کالا که متعهد تامین ارزی هستند، هیچ 

محدودیتی وجود ندارد و هر میزان ارز که در پیشخوان بانک ها لازم باشد تامین می شود.

اخبار کوتاه 

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: در همه جای دنیا بحران ها 
و ریسک های غیراقتصادی در کوتاه مدت اثرات منفی بر بازار 
بورس دارد اما این بازار در میان مدت خود را بازیابی می کند و 
در ایران نیز طی ۲۷ سال گذشته بازار سرمایه با رشد ۴۶۰۰ 
برابری بالاترین میزان سوددهی را داشته و معتقدم بورس در 
آینده نه چندان دور مقصد اصلی نقدینگی ۸۰۰۰ هزار میلیارد 

تومانی خواهد بود.
فردین آقابزرگی اظهار کرد: تجربه دو دهه گذشته از حادثه 11 سپتامبر که 
منجر به جنگ آمریکا و افغانستان شد گرفته تا جنگ آمریکا و عراق، بحران سال 
۲00۸ اقتصاد جهان، ترور سردار سلیمانی در سال ۹۸ و دیگر تنش ها گویای آن 
است که این رخدادها برای مدت کوتاهی اثرات منفی بر بازارهای مالی ایجاد 

کرده اما ادامه دار نبوده است.
وی افزود: با توجه به این که ایران محور مخاصمات اخیر قرار گرفته و به دلیل 
ماهیت نقدشوندگی بازار سرمایه، این بازار بیشترین تاثیر را در بین بازارهای مالی 
داشته است. در چنین روزهایی کسی به راحتی نمی تواند مسکن یا خودرو بفروشد 
و همه سراغ دارایی های نقدشونده مثل  سهام می روند. بنابراین ریزش بورس در 

اولین روز پس از پاسخ ایران به اسرائیل، یک موضوع اجتناب ناپذیر بود.
این کارشناس بازار سرمایه، تصمیم سازمان بورس مبنی بر محدود کردن 
دامنه نوسان را خوب ارزیابی کرد و گفت: این تصمیم درستی برای جلوگیری از 
ورود ضرر و زیان به سهامداران غیرحرفه ای بود؛ زیرا معمولا افراد آماتور از این 
موضوع غافل هستند که علیرغم نوسان بازار سرمایه، این بازار بیشترین بازده را 

در طولانی مدت داشته است.
آقابزرگی یادآور شد: اگر تایم فریم بلندمدت را بررسی کنیم می بینیم بازار سرمایه 
طی حدود ۲۷ سال گذشته بالغ بر 4600 برابر رشد کرده است؛ در حالی که قیمت 
سکه در این مدت ۲۷00 برابر و دلار 1۹00 برابر  شده است. هم چنین از زمانی 
که شاخص بورس در اواخر دهه ۹0 به دلیل افزایش بیش از اندازه به عدد 100 

برگردانده شد طی 13 سال ۲100 برابر شده است.

وی با انتقاد از این که مدیران تصمیم گیر در بورس بعضا به اتفاقات پیرامونی 
واکنش مناسبی نشان نمی دهند گفت: سال گذشته وقوع مسائلی همچون تغییر 
خوراک پتروشیمی ها، افزایش نرخ بهره، قیمت گذاری دستوری در شرکت های 
گروه پالایشی و خارج کردن برخی کالاها مثل خودرو از بورس کالا منافع 
ذی نفعان بازار سرمایه را تحت تاثیر قرار داد. از این جهت لازم بود دامنه نوسان 
در بورس محدود شود اما این تصمیم اتخاذ نشد و اعتماد عمومی به بازار سرمایه 

بیش از پیش کاهش پیدا کرد.
این کارشناس بورس تاکید کرد: بر اساس ماده ۷ قانون اوراق بهادار لازم است 
تصمیماتی به منظور پیشگیری از وقوع اتفاقاتی که منافع ذی نفعان بازار سرمایه 
را مخدوش می کند اتخاذ شود. اگر این وظیفه توسط مسئولان بورس به موقع 
انجام می شد بورس تا این اندازه نسبت به ریسک های غیراقتصادی، بیش واکنش 
نداشت. به طور مثال در موضوع حمله موشکی حماس به اسرائیل شاهد نوعی 
بی اعتنایی مسئولان به عملکرد بازار سرمایه بودیم. در ادامه بسیاری از سهامداران 

بیش از اندازه هیجانی رفتار کردند و متضرر شدند.
آقابزرگی در گفت وگو با ایسنا در تحلیل شرایط آینده بازار سرمایه گفت: کارنامه 
بورس نشان داده معمولا در دوره های میان مدت خود را بازیابی می کند و در 
بلندمدت بازدهی بیش از دیگر بازارها خواهد داشت. بر این اساس معتقدم جای 
نگرانی نیست چرا که در میان مدت حتما بازار بورس مقصد حرکت نقدینگی 

حدود ۸000 هزار میلیارد تومانی خواهد بود.
بنابراین گزارش، پس از پاسخ سپاه پاسداران به حمله رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری ایران در سوریه، بازار سرمایه کاهش را تجربه کرد و به نظر می رسد 
اثرات هیجانی این رخداد غیراقتصادی باعث افزایش فشار فروش در بورس شد. 
البته سازمان بورس با تشکیل جلسه اضطراری دامنه نوسان در بازار سرمایه را به 

یک درصد کاهش داده که این تصمیم تا سه روز اجرایی خواهد شد.
به هر ترتیب،  دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 11 هزار و 1۹3 
واحد کاهش پیدا کرد و به رقم دو میلیون و 1۹6 هزار و ۷۷6 واحد رسید. شاخص 

هم وزن نیز با افت ۲6۷۷ واحد در عدد ۷۲3 هزار و ۵3۹ واحد ایستاد.

محدود کردن دامنه نوسان تصمیم درستی بود

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس معتقد است؛اینکه درصد افزایش 
کرایه تاکسی و تعرفه پزشکی، جریمه 
رانندگی و هزینه اینترنت بیش از رشد 
حقوق کارگران باشد باعث کاهش انگیزه 

می شود.
رحیم زارع با اشاره به الزامات  توجه به حقوق 
کارگری در سال مزین به جهش تولید،گفت:  انتظار 
می رود در تعیین حقوق کارگران زحمتکش در سال 

جهش تولید با مشارکت مردم تجدیدنظر شود تا با انگیزه بیشتر فعالیت کنند چرا 
که بطور مثال سایر نرخ کالاها و خدمات بیش از 40 درصد افزایش داشته اند.

نماینده مردم »آباده، سرچهان و خرم بید« در مجلس افزود: بطور مثال حق 
مسکن کارگران در سال آتی ثابت مانده است که جای تعجب دارد. قرار نیست 
مبلغی بابت حق تاهل اضافه شود اما مولفه حق مسکن تغییر نکند این مسائل 

کارگران عزیز را آزرده خاطر کرده است.

به گزارش ایلنا، عضو کمیسیون برنامه،بودجه و 
محاسبات مجلس بیان کرد: قطعا نرخ تورم باید 
مهار شود و همه باید در این زمینه کمک کنیم 
اما برای مهار تورم نباید تمرکز هر ساله روی 
محدودیت افزایش حقوقها باشد. این نماینده 
مجلس ادامه داد:اینکه درصد افزایش کرایه تاکسی 
و تعرفه پزشکی، جریمه رانندگی و هزینه اینترنت 

بیش از رشد حقوق کارگران باشد اشکال دارد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
بیان کرد: البته که بنده مسایل کارفرمایان هم درک می کنم اما تاکید دارم 
می توان در شرایط فعلی حداقل چند درصد دیگر حقوق کارگران بیشتر ارتقا یابد 

و مولفه هایی مانند حق مسکن و پایه سنوات را براساس نرخ تورم افزایش داد.
زارع تصریح کرد: نکته بعد اینکه؛ میزان افزایش حقوق سایر سطوح کارگری 
حتی 3۵ درصد نشده و حدود ۲۲ درصد بعاوه مبلغ ثابت است که این بحث هم 

حداقل باید چنددرصد افزایش داشته باشد.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی گفت: ضوابط و مقررات 
فعالیت سکوها و شرکت های توزیع سکوها و شرکت های توزیع 

الکترونیکی دارو تدوین شد.
 امین کاهدوزان رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی  با اشاره به حمایت از 
سکوها و شرکت های توزیع دارو، گفت: کسب و کارهای حوزه دارو در زیست بوم 
تجارت الکترونیکی در جهان سابقه مشخصی دارند و در کشور ما هم چند سالی 
هست که این فعالیت توسط شرکت های دانش بنیان در حال انجام بوده و البته 
تجربه بسیار موفقی است.وی در ادامه افزود: موضوع اصلی که در این مدت 
مطرح بوده است، تنظیم ضوابط و مقرراتی بود که برای فعالیت این کسب و 
کارها لازم است که اتفاق بیافتد.رئیس مرکز مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با 
اشاره به تنظیم ضوابط و مقررات این حوزه، گفت: با توجه به اینکه دارو با سامت 
مردم در ارتباط است، مسئولان وزارت بهداشت نکات درستی را مطرح کردند 
که باعث طولانی شدن وضعیت تنظیم این ضوابط شده بود که با پیگیری های 

صورت گرفته، ضوابط تنظیم شد و وزارت بهداشت نیز این شرایط را پذیرفت.
وی تاکید کرد: این اقدام یک برنامه راهبردی و مهم بود که در راستای تکریم، 

تسهیل و تسریع امور مردم صورت گرفت.کاهدوزان با اشاره به تجربه های 
موفق واگذاری امور دولتی به مردم، تصریح کرد: تجربه های موفق در اوایل 
انقاب اسامی و سایر ایام نشان داده است در هر حوزه ای که از ظرفیت ها 
و مشارکت مردمی استفاده شده به مراتب دستاوردهای قابل توجهی بدست 
آمده است.وی در ادامه، افزود: اقدام فوق نیز در راستای نامگذاری سال جاری 
به جهش تولید با مشارکت مردم بوده است و کمک می کند تا کسب و کارها و 
بخش خصوصی در این مسیر همراه شده و فعالیت در این حوزه قطعا برای مردم 
آورده های بسیاری خواهد داشت.به گزارش تجارت نیوز،رئیس مرکز مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی با اشاره به دستاوردهای حضور کسب و کارها در زمینه توزیع 
دارو، گفت: مهم ترین مسئله ایجاد شده در این زمینه، سهولت در دسترسی به 

انواع دارو در میان انواع داروخانه های یک منطقه جغرافیایی است.
بهداشت برای توزیع آنلاین دارو مخالفت کرد

وی در پایان با تاکید بر مسئله شفافیت در توزیع دارو، اظهار داشت: شفافیت در 
مسئله توزیع دارو با حضور و فعالیت این کسب و کارها، دیگر دست آورد مهمی 

است که شاهد آن خواهیم بود.

حقوق کارگران با افزایش 40 درصدی نرخ کالا و خدمات 
همخوانی ندارد

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

 ضوابط و مقررات 
توزیع اینترنتی دارو تدوین شد

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی:

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: در 
سال جهش تولید وقتی در داخل قدرت 
خرید مردم کاهش یافته باید به بازارهای 

خارجی فکر کرد.
 یازدهمین جلسه هیات نمایندگان دوره دهم اتاق 
بازرگانی ایران دیروز برگزار شد. آرمان خالقی، عضو 
هیات نمایندگان اتاق ایران در این نشست گفت: 
جهش تولید کار سختی نیست و با توسعه خطوط 
تولید محقق می شود اما مهم این است که برای 

تولید بازار فروش پیدا شود.وی افزود: در شرایطی که مردم در داخل کشور قدرت 
خرید ندارند باید به فکر بازارهای خارجی باید بود.

به گزارش ایلنا،خالقی تصریح کرد: دولت باید 
کوچک شود و دست از بنگاه داری بردارد تا اقتصاد 
ایران پویا شود و مردم باید امنیت اقتصادی را حس 
کنند تا در اقتصاد ایران سرمایه گذاری کنند.این 
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران خاطرنشان کرد: 
بیش از بیست سال از اباغ خصوصی سازی 
اقتصاد گذشته اما دولت همچنان در اقتصاد سهم 
دارد و در نهایت خصولتی شده است در نتیجه تا 
 وقتی دولت تغییر رفتار ندهد در بر همین پاشنه 
می چرخد. وی تصریح کرد: وقتی در شعار سال از مشارکت مردم گفته شده پس 

سال مختص به بخش خصوصی است.

 قدرت خرید در داخل وجود ندارد 
به بازارهای خارجی فکر کنیم

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران: کارشناس بازار سرمایه:

در لایحه بودجه ۱۴۰۳ درآمد حاصل از مالیات واحدهای خالی از سکنه 
فقط ۱۰۰۰ میلیارد تومان و مالیات واحدهای مسکونی گران قیمت 

۴۳۷ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
به گزارش ایسنا، دولت در جدول شماره ۵ مربوط به منابع قانون بودجه 1403 
درآمدهای مالیاتی را 130۸ هزار و 63۲ میلیارد تومان در نظر گرفته که سهم مالیات از 
واحدهای خالی از سکنه 1000 میلیارد تومان است. این رقم حدود یک صدم درصد از 
کل بودجه 634۷ همتی را شامل می شود. مالیات خانه های لوکس از این عدد نیز کمتر 
است. در لایحه بودجه 1403 درآمد حاصل از مالیات واحدهای مسکونی گران قیمت 
43۷ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.اگرچه دولت همواره اعام کرده مالیات های 

حوزه مسکن صرفا جنبه کنترلی و ساماندهی بازار مسکن را دارد و روی مبالغ آن حساب 
نکرده، برخی کارشناسان به این بهانه که دولت قصد دارد از محل مالیات های بخش 
مسکن برای خود کسب درآمد کند بعضا دولت سیزدهم را مورد نقد قرار می دهند.با این 
اوصاف، تامین منابع از محل مالیات واحدهای خالی و لوکس رقم قابل توجهی نیست. 
در 11 ماه ابتدای سال گذشته نیز طبق اعام مرکز پژوهش های مجلس، جمع مالیات 
خانه های لوکس و خالی به ۵0 میلیارد تومان هم نرسید.یکی از مشکات در اجرای 
قانون مالیات خانه های خالی و واحدهای لوکس نبود مکانیزمی برای شناسایی این 
واحدها عنوان می شود؛ زیرا پایگاه داده معتبری برای ثبت معامات مسکن وجود ندارد و 

با وجود ایجاد سامانه اماک و اسکان، این چالش به قوت خود باقی است.

مالیات خانه های خالی و لوکس در حد هیچ!

عملکرد بانک ها در بخش مسکن فاجعه بار است
پرداخت اقساط تسهیلات مسکن از توان مردم خارج است

برخی کارشناسان برای بهبود عملکرد تسهیلات 
مسکن و افزایش توانایی افراد برای پرداخت 
اقساط، دو طرح »وام مشارکتی برای خرید مسکن« 
و »حذف کامل دیوارها از مسیر ورود ساخت وساز به 
صندوق های زمین و ساختمان« را پیشنهاد کرده اند. 
مجید گودرزی، کارشناس مسکن، این طرح ها را 
بررسی کرده و عملکرد بانک ها در بخش مسکن 

را فاجعه بار خوانده است.
رشد تورم در بازار مسکن به  همراه دیگر مشکات اقتصادی در 
کشور باعث شده قدرت مردم برای خرید خانه تا حد چشمگیری 
افت کند. این در حالی  است که بانک  ها نیز از پرداخت وام های 
مسکن امتناع می کنند و حتی در صورت پرداخت، این تسهیات 
عماً برای مردم کارآیی ندارند.  وام های مسکن با وجود افزایش 
سقف پرداخت در سال گذشته، هنوز هم کفاف خرید خانه به ویژه 
در کانشهرها را نمی دهند. از سوی دیگر حتی در صورت 
پرداخت وام از سوی بانک، آن قدر فاصله اقساط ماهانه تا متوسط 

درآمد مردم بالاست که عماً بازپرداخت آن ممکن نیست.
در این راستا کارشناسان دو طرح را پیشنهاد می دهند. طرح اول 
»وام مشارکتی برای خرید مسکن« است. با اجرای این طرح 
خریداران مشارکتی آپارتمان به ازای سهمی که از یک آپارتمان 

می خرند، می توانند وام خرید از بانک دریافت کنند.
طرح دوم با عنوان »حذف کامل دیوارها از مسیر ورود 
ساخت وساز به صندوق های زمین و ساختمان« می تواند تامین 
مالی دو منظوره در بازارهای ساخت و خرید مسکن را رقم بزند. 

همچنین این طرح تقاضای سرمایه   ای ملک را از بازار مسکن 
به سمت بخش مولد مسکن می   کشاند. اما سوال اینجاست که 
این گونه طرح ها چه تاثیر منفی و مثبتی بر قدرت خرید مردم 

خواهند گذاشت؟
نیازهای ضروری مردم نباید به مزایده گذاشته شود

مجید گودرزی، کارشناس حوزه مسکن، در مورد مزایا و معایب 
این طرح ها به تجارت نیوز گفت: »این طرح ها در راستای همان 
پدیده های اسکان اشتراکی، گورخوابی، پشت بام خوابی و از این 
دست موارد است. این طرح ها غلط است و پیش از این، بارها 
کارشناسان درباره به مزایده گذاشتن نیازهای ضروری جامعه از 

طریق فروش متری مسکن در بورس اعتراض کرده اند.«
در ایران از وام های مصوب و غیرمصوب 

سوءاستفاده می شود
او ادامه داد: »در هیچ کشوری چنین اتفاقی نمی افتد که 
نیازهایی مانند درمان و مسکن به مزایده گذاشته شود. 
برعکس، تمام کشورها تاش می کنند بهترین، طولانی ترین و 
کم بهره ترین وام های خود را به مسکن و نیازهای ضروری جامعه 
اختصاص دهند. در ایران نهایت سوءاستفاده از وام های مصوب و 

غیرمصوب انجام می گیرد.«
گودرزی تصریح کرد: »در هیچ کشوری این مساله وجود ندارد 
که یک چهارم وام مسکن را قبل از پرداخت با عنوان اوراق 

دریافت کنند و نرخ سود این وام نیز ۲3 درصد باشد.«
وام اشتراکی از اساس غلط است

گودرزی درباره وام های پیشنهادی توضیح داد: »وام اشتراکی 

که از اساس غلط است. از سوی دیگر در مساله افزایش وام ها 
نیز به  دلیل سرکوب شدید افزایش دستمزدی که در سال های 
اخیر وجود داشته قابلیت بازپرداخت از سوی مردم به مشکل 
برخورد کرده است.«او افزود: »این گونه طرح ها عبث، بیهوده و 
سودجویانه است. امکان ندارد یک خانه را برای سه خانوار در نظر 
گرفت. از سوی دیگر ظرفیت ها در ایران بالاست و اصاً نیازی 

به اجرای این طرح های بی پایه و اساس نیست.«
او تصریح کرد: »وام هایی که 30 تا 3۵ میلیون تومان اقساط 
ماهانه دارند برای مردم قابل بازپرداخت نیستند و بانک ها تا حدود 
زیادی در وضعیت موجود دخیل اند. حتی می توان این گونه تعبیر 
کرد که جهش  حدود ۸0 درصدی قیمت، مسکن را از دسترس 

مردم خارج کرده است.«
تقاضای مصرفی در بازار مسکن به صفر رسید

این کارشناس حوزه مسکن در زمینه تقاضای مصرفی مسکن 
در بازار گفت: »اکنون ما شاهد هستیم تقاضای مصرفی در بازار 

مسکن به سمت صفر مایل شده و از سوی دیگر تقاضای 
سرمایه ای نیز پایین آمده، چون قدرت نقدشوندگی مسکن به  
دلیل کاهش قدرت نقدشوندگی مردم به شدت تنزل پیدا کرده و 

سرمایه گذاری در این بخش فعاً صرفه اقتصادی ندارد.«
بانک ها بحران های بزرگی در بازار مسکن ایجاد کرده اند

گودرزی همچنین در مورد عملکرد بانک ها در بازار مسکن 
عنوان کرد: »عملکرد بانک ها در بخش مسکن فاجعه بار است. 
بررسی فعالیت بانک ها در کشورهای دیگر حاکی از آن است 
که به این نهادها اجازه چنین سوداگری و آشوب هایی را در بازار 
مسکن نمی دهند.«او ادامه داد: »اکنون با جذابیت کاذبی که 
بانک ها از طریق معامات صوری و دپوی مسکن ایجاد کرده اند 
و همچنین امتناع از پرداخت تسهیات، بحران های بزرگی را 
در بازار مسکن به وجود آورده اند.«گودرزی بیان کرد: »بارها از 
بانک مرکزی درخواست شده رتبه اعتباری بانک ها را بدون در 
نظر گرفتن سرمایه های ملکی بررسی و مسکن را از ترازنامه 
بانک ها خارج کند؛ زیرا این فرایند باعث شده است بانک ها در 
حوزه نیازهای اساسی جامعه حداکثر سوءاستفاده را انجام دهند.«
فاصله درآمدها از قیمت  مسکن افزایش یافته است

این کارشناس حوزه مسکن درباره فاصله درآمدها از قیمت 
مسکن توضیح داد: »در حال حاضر فاصله درآمد مردم از 
قیمت های رهاشده مسکن به شدت بالا رفته و انتظار برای خرید 
مسکن به بیش از صد سال رسیده است. دستمزدها زیر خط فقر 

تعریف شده و امکان پس انداز از بین رفته است.«
او اضافه کرد: »از سوی دیگر قیمت گذاری رهاشده ای در بازار 

مسکن وجود دارد و تا آنجا صعود قیمت اتفاق افتاده که صنعت 
ساختمان را نیز با بحران مواجه کرده است.«
 پرداخت اقساط تسهیلات مسکن

 از توان مردم خارج است
گودرزی همچنین در خصوص مبالغ بالای اقساط ماهانه 
تسهیات مسکن گفت: »در حال حاضر بانک ها قصد دارند 
سقف پرداخت وام ها را افزایش دهند، اما بازپرداخت اقساط 
ماهانه آن از توان مردم خارج است. این در حالی  است که اگر 
پرداخت وامی انجام نگیرد، سرمایه گذاری آنها در این بخش با 
چالش مواجه می شود و قدرت نقدشوندگی این اماک روبه روز 
افت می کند.«وی افزود: »اکنون ما شاهد هستیم که تقاضای 
مصرفی در بازار مسکن به سمت صفر مایل شده، زیرا هیچ 
محاسبه ای در بخش قیمت گذاری وجود ندارد و هیچ کس به 
حق خود قانع نیست. امروزه سازندگان با هزار درصد سود نیز 

حاضر نیستند واحدهای خود را به فروش برسانند.«
بنابراین در حالی که هزینه های مربوط به مسکن به  طور 
استاندارد باید قدرت پوششی حداقل 60  درصد از قیمت مسکن 
را داشته باشند و سهم قسط وام نیز حداکثر 30 درصد از هزینه 
ماهانه خانوارها را به خود اختصاص دهد، وام مسکن در ایران 
عماً این ویژگی ها را ندارد.این در حالی  است که قدرت خرید 
مردم نیز به کمترین میزان خود در چند سال گذشته رسیده است. 
از سوی دیگر، بانک ها نیز در زمینه پرداخت وام های مسکن 
همکاری فعالی ندارند و این موضوعات مشکات بازار مسکن را 

وارد مرحله جدیدی کرده است.


